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6237 شماره  1401 25 خرداد  چهار شــنبه

 توضیحات سازمان انرژی اتمی 
درباره گزارش اخیر گروسی

 پاسخ ایران 

در مورد ادعاهای آژانس
ــران به منظور تنویر افکار عمومی و  ــرژی اتمی ای ســازمــان ان
کشورمان در  کامل توضیحی  ، ترجمه متن  کشور رسانه های 
ارتباط با گزارش اخیر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
خصوص سه مکان را منتشر کرد. در بخشی از این گزارش آمده 
است: »مکان های اشاره شده در گزارش فعلی مدیرکل مبتنی 
بر ادعــاهــای مطرح شــده توسط طــرف ثالث بدنیت -یعنی 
نــدارد. حقوقی  مبنای  هیچ  کــه  اســت  رژیم صهیونیستی- 
ــاره سایت لویزان، سازمان انــرژی اتمی  گــزارش درب در ادامــه 
گونه آلودگی در  که آژانــس هیچ  کشورمان متذکر شده است 
آنجا پیدا نکرد و براساس توضیحاتی که ایران در مورد تخریب 
گوست 2005 ارائه کرده بود، سرانجام آژانس  لویزان-شیان، در آ
در سند GOV/2005/67 گزارش کرد به نظر می رسد اطلاعات 
ــه شــده توسط ایـــران، منسجم و همخوان با توضیحات  ارائ
آن در مورد تخریب لویزان-شیان است. در بخش دیگری از 
این گزارش با اشاره به ادعای آژانس درباره ذخیره سازی مواد 
و تجهیزات هسته ای در تــورقــوزآبــاد آمــده اســت: »ایــن ادعا 
مبتنی بر اطلاعات و اسناد معتبر نیست. محل مورد نظر در 

ــع یــک مکان صنعتی است  واق
ــواع انــبــارهــا و محل های  ــ کــه ان
مواد  شوینده،  مــواد  نگهداری 
شیمیایی، مواد غذایی، پارچه 
و مــنــســوجــات، لاســتــیــک هــا و 
لوله ها  وسایل نقلیه،  قطعات 
و اتـــصـــالات و بــرخــی ضــایــعــات 
صنعتی را دربر می گیرد؛ بنابراین 
هیچ مبنایی بــرای اظــهــار این 
ــرای ایـــران(  مــکــان بــه آژانـــس )بـ

وجود نداشته است.«

یادداشت

خبر

حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه کشورمان در جریان نشست 
کستان گفت:  خبری مشترک با بلاول بوتو زرداری، وزیر خارجه پا
کره و  کره فــرار نکرده و معتقد است مذا ایــران هیچ گاه از میز مذا

دیپلماسی بهترین راه برای رسیدن به نقطه پایانی توافق است. 
گام های مهمی را در ماه های  کشورمان ادامــه داد:  وزیــر خارجه 
که در این مدت  گذشته برداشتیم و همچنین تبادل پیام هایی 
گفت وگو، منطق و  کرد ما بر  بین ایــران و آمریکا انجام شد، اثبات 

کید داریم. امیرعبداللهیان افزود:  رسیدن به توافق خوب و پایدار تا
در روزهای اخیر به رغم استمرار پیام ها  اما  یکباره آمریکا برای اعمال 
کره غیرمستقیم،  میز مذا در  بیشتر  امتیاز  اخــذ  و  فشار سیاسی 

قطعنامه را در آژانس ارائه داد. 
ــد را روی مــیــز قـــرار  ــدی ــرد: یـــک مــتــن ســیــاســی ج ــ ک وی تــصــریــح 
ــا بــر تصویب قطعنامه  ــن ابــتــکــار را پــذیــرفــت ام ــم. آمــریــکــا ای ــ  دادی

کید داشت.  تا

درنتیجه ایــران نیز با افزایش فعالیت های هسته ای خود 
کشورمان  که از طریق سازمان انــرژی اتمی  در حوزه هایی 
اعلام، اجرایی و عملی شد و به طور رسمی نیز قبل از صدور 

قطعنامه به دبیرخانه آژانس بین المللی در وین اطلاع 
کنون  داده شد، ما آن اقدامات را انجام دادیم و ا

هسته ای  بیشتر  اقــدامــات  قطعنامه،  کنار   در 
جمهوری اسلامی ایران قرار دارد.

آمریکا ابتکار جدید 
ما را پذیرفت اما بر 
قطعنامه تاکید کرد

 بی اثرکردن قطعنامه های 

ضدایرانی با دیپلماسی فعال 
دربـــاره  شــورای حــکــام  قطعنامه   

عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی

زهره الهیان

همکاری نکردن ایران در موضوع 
که  هــســتــه ای، نشان از ایــن دارد 
صهیونیسم بین الملل تمام تلاش 
ــا در رونــد  ــه کـــار گــرفــتــه ت خـــود را ب
تعاملات جمهوری اسلامی ایران با 
اخــلال  بین المللی  ســازمــان هــای 
 ، ــوی دیـــگـــر ــ کـــنـــد و از سـ ــاد  ــجــ ــ ای
کارشکنی رژیــم اشغالگر قــدس در 
کرات نیز موضوعی قطعی است.  بحث به نتیجه  روند مذا
کرات هسته ای در دستور کار دولت سیزدهم  رساندن مذا
کره کننده ماه هاست تلاش خود را در این  است و تیم مذا
گرفته است. با این اوصاف اما شاهدیم طرف  کار  مسیر به 
مقابل، تحت تأثیر لابی صهیونیسم و آمریکا بنا ندارد حقوق 
ــران را بــه رسمیت  هــســتــه ای و انــتــفــاع اقــتــصــادی ملت ایـ
بشناسد و به این واسطه می بینیم طرف مقابل، همکاری 
لازم را در مسیر احقاق حقوق ملت ایران نــدارد. البته این 
موضوعی بود که از قبل هم پیش بینی می شد. کما این که 
در طول هشت سال تلاش دولت آقای روحانی دیدیم طرف 
مقابل، شیطنت های خود را داشت و آمریکا برجام را پاره کرد 
بنابراین  اروپایی ها هم به تعهدات خود عمل نکردند.  و 
کردن ظرفیت های داخلی،  کرات و رها  امیدبستن به مذا
یــک اشتباه راهــبــردی اســت و خوشبختانه دولـــت آقــای 
بی تردید  گرفته است.  به کار  را  ظرفیت ها  تمامی  رئیسی 
ــت ســیــزدهــم هـــم حــمــایــت لازم را از ظــرفــیــت هــا و  ــ دولـ
توانمندی های داخلی در مسیر پیشبرد اهداف اقتصاد و 
ــوازات تلاش ها برای  کــار بــرده اســت. به م افزایش تولید به 
ــوع تعاملات  ــوض ، م ــر ــگ کـــرات هــســتــه ای از ســـوی دی مـــذا
بین المللی با دیگر کشورها و ایجاد یک توازن در حوزه روابط 
دوجانبه و چندجانبه، نیز در دستور کار دولت سیزدهم قرار 
دارد.   در این زمینه به خوبی می توان از ظرفیت  کشورهای 
حــوزه آمریکای لاتین و تبادلات اقتصادی و تجاری با این 
ــادورو،  ــ کــشــورهــا اســتــفــاده کــــرد. ســفــر آقــــای نــیــکــلاس مـ
رئیس جمهور ونزوئلا به ایران و دیدار با مقامات کشورمان 
در همین زمینه قابل ارزیــابــی اســت. همچنین تعامل با 
دستگاه  ماموریت های  از  بخشی  نیز  همسایه  کشورهای 
آقای  که سفر  اســت  ایــران  دیپلماسی جمهوری اسلامی 
رئیسی به ترکمنستان و قطر و تبادل نظر پیرامون مسائل 
موردنظر و سفر رئیس جمهور ترکمنستان به ایران را باید از 
سیزدهم  دولــت  اقتصادی  دیپلماسی  رویکردهای  نتایج 
دانست. مجموع این تحولات نشان می دهد دولت آقای 
مثبت  عملکردی  همسایگان،  با  تعامل  زمینه  در  رئیسی 
دیگر  ظرفیت های  گرفتن  نظر  در  همچنین  داشته است. 
کشورها مثل چین، روسیه و همچنین کشورهای آفریقایی 
به لحاظ منابع بی بدیلی که دارند، می تواند به دور زدن و 
خنثی سازی تحریم ها کمک کرده و به نوعی شیطنت آمریکا 

و غرب درباره ایران را تا حدود زیادی کم رنگ کند.  

برای خواندن متن 
کامل این خبر 

 کیوآرکد را 
اسکن کنید

اما پشتوانه و مخرج مشترک این دو موضوع، یعنی 
تشکیل ائتلاف منطقه ای ضد ایران و عملیات ترور در 
تهران، یک چیز است؛ عادی سازی روابط با کشورهای 
که جای پای صهیونیست ها  عربی در اطــراف ایــران 
کـــرده و آنــهــا را بــه مــرزهــای جنوبی و غربی  را هــمــوار 
ــت. یــک مساله بسیار مهم، نظم  ایـــران رســانــده اس
فکری صهیونیست ها را برهم زده و آن هم شکست 
سیاست »هزار ضربه چاقو« ادعای نفتالی بنت بوده 
، سازوکار صدور  که در وجهه آشکار اســت؛ سیاستی 
یک قطعنامه ضد ایرانی را توسط آژانس دنبال می کند 
و در وجهه پنهان به دنبال نفوذ و ترور بوده است. در 
ــزارش به بازخوانی ریشه های عملیات  گ ــه ایــن  ادام
روانی دشمن برای امنیت زدایی می پردازیم تا ببینیم 
تبعات عادی سازی برای خود این رژیم و ایران به چه 

شکلی بوده است. 

خبرنگارکشی و اپیدمی نفرت از 
صهیونیست ها 

رژیم صهیونیستی از مدت ها پیش از انــزوای شدید 
سیاسی در جهان و منطقه رنج می برد. بعد از شهادت 
ک شــیــریــن ابــوعــاقــلــه ،خــبــرنــگــار الــجــزیــره در  ــا ــ دردنـ
سرزمین های اشغالی موج نفرت عمومی علیه رژیم، 
صهیونیست ها  خبرنگارکشی  و  گرفت  تـــازه ای  جــان 
گیر کرد. این وضعیت قرمز  نفرت از آنها را اپیدمی و فرا
که رژیم صهیونیستی از حدود یک سال  درحالی بود 
داخــل  در  پیچیده ای  امنیتی  بــحــران هــای  بــا  قبل 
ــرم می کند،  ــت و پنجه ن ســرزمــیــن هــای اشــغــالــی دس
که بعد از نبرد سیف القدس در مــاه رمضان  طــوری 
ســال قبل و فقط در همین چندماهه اخیر بیش از 

جامعه  لایه های  در  پیچیده  و  گسترده  14عملیات 
رزمندگان  عملیات  البته  داده،   رخ  اسرائیل  امنیتی 
فلسطینی بسیار بیشتر بــوده و این تعداد فقط آمار 
مربوط به عملیات های موفق است که علیه مقامات و 
تأسیسات مهم و راهبردی رژیم صهیونیستی در حیفا 

و تل آویو انجام شده است.

 مکانیسم معکوس هزار ضربه چاقو 

رژیم صهیونیستی در حالی به دنبال اجرای سیاست 
 ، گانتز که روایت بنی  هزار ضربه چاقو علیه ایران بود 
وزیــر جنگ خــودش خواندنی اســت.  او بارها بعد از 
ادامه این بحران های خیابانی اعلام کرده بود حرکت 
به  اسرائیلی  مقامات  بــرای  تل آویو  خیابان های  در 
دلیل ناامنی ها دشوار شده است. چنین اظهارنظری 
آن هم از سوی مقامی مثل وزیر جنگ، نشان می دهد 
اسرائیل چقدر از درون ویران شده و فقط می خواهد 

گاندای سیاسی، خود را سرپا نگه دارد. حالا در  با پروپا
این پارادایم تحلیل خبرهایی مثل تلاش برای تشکیل 
ائــتــلاف ضــد ایــرانــی توسط صهیونیست ها یــا ادامــه 
عادی سازی روابط با برخی کشور های عرب کم تاثیر 
در منطقه راحت تر است و دیگر می دانیم آنها برای 
بازسازی شان باید قبل از هر چیز خود را از این انزوای 
کنند. البته بحث دولت های عربی  چند لایه خــارج 
به طورمثال  این که  کما  جــداســت،  آنها  ملت های  از 
همین مردم بحرین بارها به مواضع دولت خود برای 
اعــتــراض  رژیم صهیونیستی  بــا  رابــطــه  عـــادی ســـازی 
ــرب آمـــاده پذیرش  ــن یعنی مــلــت هــای ع کــردنــد و ای

رژیم صهیونیستی در درون جوامع خود نیستند. 

ورق بازی علیه صهیونیست ها 

تدارکات  ایــران،  به  رژیم صهیونیستی  اتهام زنی های 
گسترده برای صدور قطعنامه شورای حکام، پیگیری 

خط ترور در تهران و حالا تلاش برای تشکیل ائتلاف 
ایــن است  بــرای  منطقه ای علیه جمهوری اسلامی 
که ایران را خطری برای ملت های عرب در غرب آسیا 
معرفی کــرده و پــروژه بــرقــراری روابــط خــود را عادی تر 
رژیم صهیونیستی  مقامات  جدیدا  آنچه  البته  کنند. 
درباره ائتلاف ضدایرانی مطرح کرده اند، نکته جدیدی 
نیست و چندین سال است که این رژیم تلاش دارد یک 
ـ عربی علیه ایران در منطقه شکل دهد  ناتوی عبری ـ
که هر بار با شکست مواجه شده. دلیل آن هم مشخص 
کن  است. مثلا در آخرین فقره تلاش یهودی  های سا
فلسطین اشغالی که در صحرای نقب در قلب اسرائیل 
برگزار شد و وزرای خارجه امـــارات، بحرین، مغرب و 
مصر با رژیم صهیونیستی و آمریکا در آن شرکت کردند، 
بنا بود یک حلقه زنجیره امنیتی علیه ایران تشکیل 
شود  اما هنوز چند روز از این قرارشان نگذشته بود 
که مقدمات انتفاضه جدید در داخل سرزمین های 

1۹4۸ شکل گرفت و  ورق را علیه خود اسرائیل برگرداند 
و بازی علیه امنیت رژیم پیش رفت! از آن به بعد هم 
، عملیات های نظامی و امنیتی جوانان  تا همین امروز
فلسطینی مانند دومینو ادامه داشته و اسرائیل را به 

جنون رسانده است. 

دست برتر جبهه مقاومت 

موضع تهران باید در این زمینه تقویت محور مقاومت 
برای  عــراق  پارلمان  اخیر  مصوبه  به  توجه  با  باشد. 
منع عــادی ســازی رابــطــه بــا دشمن صهیونیستی و 
که  آنها اجــازه نخواهند داد  هشدار الحشدالشعبی، 
کردستان،  رژیم صهیونیستی در شمال عراق و اقلیم 
پایگاه نظامی علیه ایران احداث کند. در سوریه هم 
کشور درصدد  نیروهای سوری و مقاومت مردم این 
مقابله با رژیم صهیونیستی هستند و در سرزمین های 
اشغالی هم جنبش های مبارز قوی تر از گذشته فعال 
ــدرت بــازدارنــدگــی حـــزب ا... در  شــده انــد. در لبنان ق
مقابله با رژیــم بسیار افزایش داشته و ازایــن رو ایران 
می تواند محور مقاومت را از طریق کمک به رزمندگان 
کرده و هر  فلسطینی، لبنانی، سوری و عراقی تقویت 
فکت رسانه ای نیز باید دست برتر جبهه مقاومت را در 
جنگ پیدا و پنهان جدید با اسرائیل به خوبی بازنمایی 
 کند. »تقریبا 70درصد فلسطینی ها در سرزمین های 
4۸ و 67 و اردوگاه های خارج، رهبران فلسطینی را به 
حملات نظامی به رژیم غاصب ترغیب می کنند. این 
که دست سازمان های مجاهد  پدیده  مهمی است 
را بــاز مــی گــذارد تا هر زمــان لازم دانستند وارد عمل 
شوند.« این سخن رهبر انقلاب در روز قدس امسال 

دیگر حجت را بر همه جبهه مقاومت تمام کرد. 

نقشه های یک جنگ روانی با هدف امنیت زدایی چگونه یکی یکی شکست می خورد

دست باز »سازمان های مجاهد« در برابر جنون عبری 
 »حرکت در خیابان های تل آویو به دلیل ناامنی های اخیر دشوار 

وه سیاسی گر

مریم عاقلی

شــده اســت.« ایــن حــرف یک مقام ایرانی نیست بلکه ادعــای 
صریح وزیر جنگ رژیم صهیونیستی است که در اوج یک جنگ 
اطلاعاتی و امنیتی قافیه را باخته است.  حالا همین فرد یعنی 
بنی گانتز، وقتی ناامنی سانت به سانت در تل آویو آنها را دچار 
به  منطقه ای  ائتلافی  تشکیل  خواستار  دیـــروز  کـــرده،   جنون 
ــت. البته  ــ ــران شـــده اس ــ ــرای مــقــابــلــه بـــا ایـ ــ رهـــبـــری آمــریــکــا ب
صهیونیست ها از زمــان ترامپ که طــرح عــادی ســازی روابــط با 
کشورهای عرب خلیج فارس را شروع کردند،  چنین موضوعی را در ذهن داشتند اما همه 
ــور که عبری زبان ها دوســت داشتند، پیش نرفته اســت. در پــرده دیگری از  چیز آن ط
وضعیت غرب آسیا، حماس خط خبری جدیدی را اعلام کرده و گفته است، اسرائیل بعد از 
عادی سازی روابطش با کشورهای عربی خلیج فارس، به سوریه حمله یا در ایران ترور 
می کند. خلیل الحیه، رئیس دفتر روابط عربی و اسلامی جنبش حماس درباره جزئیات این 
موضوع گفته است: رژیم صهیونیستی با بهره برداری از عادی سازی روابط به ثروت های 
لبنان دست مــی انــدازد، فرودگاه دمشق را بمباران می کند و در ایــران دست به ترور 
می زند و به سوریه حمله می کند، چون نتوانسته این کشور را با موج عادی سازی روابط 

با تل آویو همراه کند. 
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ی عملیات در ساختمان شماره ۲ نخست وزیر
ژیم  زمین های اشغالی بردارد، بازنمایی این تصویر کاملا علیه این ر وی اتفاقات داخلی سر اسرائیل نیاز دارد سایه افکار عمومی را از تمرکز ر
وزانه صهیونیست ها سورپرایز می شوند. مهم ترین عملیات و اقداماتی  است اما در عمل در این سیاست راه به جایی نبرده چون به طور ر
ژیم صهیونیستی در همین مدت شکل گرفته بی نظیر است؛  اول این که اسرائیل در منطقه به شدت تحت محاصره امنیتی محور  که علیه ر
ویی که در این عملیات  ی آمریکا در اربیل، گزارش های تکمیلی نشان داد چند خودر مقاومت است. بعد از حمله پهپادی به کنسولگر
ور موساد هم در جریان این حمله پهپادی  ژیم صهیونیستی بوده که فرمانده یگان تر هدف قرار گرفتند، یک تیم از سازمان جاسوسی ر
ی که معمولا  کشته شده است. در کنار کشته شدن افسر ارشد موساد، عملیاتی هم در حیفا و در نزدیکی ساختمان شماره ۲نخست وزیر

ی را به خوبی درک کنند.  نشست های امنیتی در آنجا برگزار می شود،  انجام شد، تا صهیونیست ها معنی زخم کار
زهای ۱۹۴۸ فراهم کند. همان  ی از تــوان نظامی حتی نتوانسته یک امنیت پایدار را بــرای ساکنان داخــل مر اسرائیل به رغم بــرخــوردار
ی از توان نظامی بالا موازنه قدرت را  زمندگان فلسطینی با برخوردار زهایی که اسرائیل همیشه خیال می کرد در امنیت کامل است اما ر مر

به نفع مقاومت تغییر دادند. 

هــمــزمــان بــا صـــدور قطعنامه ضــد ایــرانــی شـــورای حــکــام، جریان 
تندروی اصلاح طلب در حرکتی هماهنگ با اهــداف بانیان فشار 
افکار  بــر  تــاثــیــرگــذاری  به منظور  و  جمهوری اسلامی  منافع  علیه 
ــران، از یــک ســو بــا انتشار نــامــه ای تحت عنوان  عمومی مـــردم ایــ
اقتصاددانان نهادگرا به نقد اقدامات دولت سیزدهم در حوزه 
از سوی  و  پرداختند  یارانه ها  و عادلانه سازی  تصمیمات سخت 
دیگر در بعد رســانــه ای هم برخی چهره های شاخص ایــن جریان، 
صنعت هسته ای کشور را هزینه زا و بی فایده خواندند. بر همین 
راعـــی، تحلیلگر مسائل سیاسی در گفت وگو با  اســاس ســعــد ا... ز
جام جم، به بیان دیدگاه های خود در این خصوص پرداخته است. 

کــه از ســوی آژانـــس صـــادر شد،  زارعـــی بــا اشـــاره بــه قطعنامه ای 
خاطرنشان کرد: صدور این قطعنامه، فنی و ناظر به فعالیت های 
کاملا با ملاحظات  ایــران نبود بلکه  هسته ای جمهوری اسلامی 
سیاسی محافل و لابی های صهیونیستی در ایالات متحده منطبق 
، این اقدام را باید تلاشی خرابکارانه در مسیر  بود. به  عبارت  دیگر
دانست.  انــرژی اتــمــی  بین المللی  آژانـــس  و  ایـــران  همکاری های 
گفت: جمهوری اسلامی طی دو دهه  وی در توضیح این مطلب 
گذشته به کرات ملاحظه آژانس را داشته و هیچ گاه آقای گروسی و 
که  اسلاف او دست خالی از تهران برنگشته اند اما اینجا شاهدیم 
کثر نمک نشناسی و قدرنشناسی از سوی آژانس اعمال شد.   حدا
این کارشناس مسائل سیاسی و بین الملل با اشاره به انتشار نامه 

اقتصاددانان نهادگرا توضیح داد: وقتی در عرصه بین المللی 
ایـــران صــورت می گیرد،  تحرکی سیاسی علیه منافع ملت 
اهالی رسانه و چهره های  و  از فرهیختگان  اســت  طبیعی 
سیاسی و حزبی انتظار می رود مواضع خود را نسبت به نهاد 

بین المللی پایمال کننده حق ایران، روشن و شفاف 
گر این کار را هم نمی کنند، حداقل در  بیان کنند.ا

کنار دشمنان انقلاب و نظام قرار نگیرند و از منافع کشورشان دفاع 
کنند. این که برخی جریان های سیاسی همان زیاده خواهی های 
کارشناسان  غرب و آمریکا را به زبان فارسی ترجمه و تحت عنوان 
را  حرف ها  همان  دانشگاه  اســتــادان  و  روزنامه نگار  و  اقتصادی 
کنند،  اقدامی ضدملی اســت.   وی اقــدام اخیر جریان های  تکرار 
اصلاح طلب در سیاه نمایی اوضاع و وضعیت کشور را لکه ای ننگ 
برای آنها دانست و خاطرنشان کرد: این حرکت حکایت از آن دارد 
که برخی جریان ها و چهره های سیاسی با اقــدامــات و اظهارات 
خود، در کنار مصالح و منافع ملت قرار نگرفتند بلکه با دشمنان 
همصدایی کردند. واقعیت این است که ارزیابی دیدگاه های این 
افــراد هم نشان می دهد متأسفانه تحلیل و تشریح آنها از اوضاع 
کی از نگاه   و احــوال وضعیت کشور از نظر اقتصادی و سیاسی حا
کارشناسانه و تخصصی نیست بلکه رنگ و بویی از سیاست زدگی 
، دولت را  دارد. زارعی در ادامه اشاره می کند: نویسندگان نامه مذکور
به سختگیری و نرمش نداشتن در حوزه های بین المللی و مسائلی 
مثل برجام و توافقات وین متهم می کنند. این در حالی است که 
آمریکا از برجام خارج شد و اروپایی ها هم به هیچ وجه به تعهدات 
کنون صبوری کرده و ما  خود عمل نکردند و ایران هم  از سال ۹4 تا
میلیاردها دلار بابت پایبندی به توافق و همچنین امتیاز نگرفتن از 
برجام خسارت دیدیم. بنابراین طبیعی است که بیش از این نباید 
در خصوص خسارات وارده به ملت ایران صبوری کرد.  وی با بیان 
که برخی جریان های سیاسی انجام دادند، ماهیتی  کاری  این که 
ضد ملی داشت و حتی می تواند تحت پیگرد هم قرار گیرد، تصریح 
گر چنین اتفاقی بیفتد، افــرادی که  کرد: در دیگر کشورها ا
کمیت دارند با تبعات حقوقی  مواضع ضد منافع مردم و حا
و قانونی مواجه می شوند اما در کشور ما متاسفانه هم 
گام بردارند و هم  افــراد جرات می کنند علیه منافع ملی 
دستگاه های حکومتی در چنین مواقعی با تساهل 

از کنار چنین پدیده هایی عبور می کنند.

گفت: »آقای  سخنگوی دولــت در نشست خبری با خبرنگاران 
عبدالملکی برای دومین بار استعفای خود را به آقای رئیس جمهور 
تقدیم کرد و استعفای ایشان با موافقت مواجه شد. البته وی به 
همکاری با دولت ادامه خواهدداد و از دولت حذف نخواهدشد و 
به عنوان مشاور رئیس جمهور از امروز کار خود را ادامه می دهد.«

علی بهادری جهرمی افزود: »محمدهادی زاهدی وفا از استادان 
برجسته دانــشــگــاه، بــه عــنــوان ســرپــرســت جــدیــد وزارت تعاون 

منصوب شده است.« 
وی در پاسخ به سؤالی در خصوص اقــدامــات دولــت بــرای حل 
مــشــکــلات بــازنــشــســتــگــان نــیــز گــفــت: »تـــلاش دولـــت بـــرای حل 
ــر اســـت و  ــدت ــم درآم ــردم بــه ویــژه اقــشــار ک مــســائــل و مــشــکــلات مـ
ــرای حــل همین تــورم هــای ســالانــه است  اصــلاحــات اقتصادی ب
که آثار آن را می بینیم. ممکن است مخالفت ها یا اعتراض هایی 
ــود داشــتــه بــاشــد؛ بــرخــی بازنشستگان طــی روزهــــای اخیر  وجـ
مکاتبه ای را با رئیس جمهور داشتند و ایشان هم به طور دقیق 
ــرای انتقال  ــرده اســـت؛ بــرخــی شــیــوه هــا بـ کـ مــوضــوع را پیگیری 
قانونی  طــریــق  از  کــه  مــی خــواهــیــم  و  نیست  صحیح   مخالفت 

انجام بگیرد.«
ــاره حادثه  بــهــادری جهرمی همچنین در پاسخ بــه ســؤالــی دربـ
که تخطی  کارشناسی داده شد  قطار یزد-مشهد گفت: »گزارش 
لکوموتیوران از سرعت مجاز و همچنین انسداد مسیر عنوان شد 
و دولت پیگیر مساله است و به آن رسیدگی خواهدشد. درباره 
متروپل هم اقدامات کارشناسی انجام شده و گزارش ها به دستگاه 

قضایی ارائه شده است و این دستگاه اقدامات لازمه را انجام 
خواهدداد.«

وی درباره برنامه دولت برای جلوگیری از قطع برق و برخی 
گفت: »دولت با سرعت  خاموشی های بدون برنامه ریزی 

زیــادی رونــد تولید بــرق را در دستورکار خــود قرار 
داده و توسعه های مناسب را انجام داده ایم؛ 

کــه انــجــام می گیرد و حمایت از  ــوان تولیدی بــرق  کنار توسعه ت
برای  را  برنامه ای  دولــت  بــرق،  تأمین  در  خصوصی  بخش های 
مدیریت مصرف برق در دستورکار قرار داد و نتیجه این بود به رغم 
این که مصرف برق به اوج خود رسید، شاهد قطعی برق خانگی 
کند یعنی چراغ  کرد از ادارات خود شــروع  نبودیم. دولــت سعی 
ادارات را خاموش کنیم تا شاهد خاموشی چراغ های خانه های 
مردم نباشیم، با ادامه این روند و با همراهی مؤثرتر مردم در این 

زمینه، می توانیم بیشتر موفق باشیم.«
انتشار برخی اخــبــار در جامعه مبنی  ــاره  ــت دربـ سخنگوی دول
کارت های جایگاه داران،  گرانی بنزین و همچنین جمع آوری  بر 
تصریح کرد: »تقریبا هر دو روز یک بار شایعه گرانی بنزین را تکذیب 
گر برنامه ای  می کنیم؛ مردم این دولت را شناخته اند و می دانند ا
داشته باشد، پیش از اجرا، آن را اطلاع رسانی خواهدکرد. مکررا 
عــرض می کنیم دولــت هیچ برنامه ای بــرای تغییر قیمت بنزین 
ــدارد و موضوعی هم بــرای حــذف کــارت سوخت وجــود نــدارد.  ن
گرفته و  اجرای آزمایشی تخصیص بنزین در کیش و قشم انجام 
بنزین آنجا هم گران نشده است و حتی این نحوه تخصیص هم 

قرار نیست در کل کشور اجرا بشود.«
گفت:  ــاره وضعیت اجــاره بهای مسکن هم  بهادری جهرمی درب
»شهرداری تهران در حوزه شهر تهران فعال شده و همکاری ها 
کــرده انــد. همکاری مشترک  راه و شهرسازی تقویت  با وزارت  را 
شــهــرداری تــهــران بــا دولـــت، بــه کــم شــدن فشار بــر مــردم بــه ویــژه 
مستأجران تهرانی منجر می شود. پیش از این مواردی همچون 
تسهیلات بانکی به تصویب شورای پول و اعتبار رسیده و 
گرفته شده است و مستأجران  در اختیار بانک ها قرار 
می توانند از این امکان استفاده کنند. ضمنا مقرر شد 
ک به منظور جلوگیری از  نظارت هایی بر بنگاه های املا
افزایش بی رویه اجاره بها در نظام مندتر کردن این 

موضوع، در دستورکار دولت قرار بگیرد.

گفت وگو پاستور

ح کرد سعدا... زارعی، تحلیلگر ارشد مسائل بین الملل در گفت وگو با »جام جم« مطر

ترجمه و اجرای قطعنامه آژانس به زبان فارسی توسط رادیکال های داخلی

سخنگوی دولت از استعفای وزیر کار خبر داد

اولین تغییر در کابینه سیزدهم
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